
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 164 del 20-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 354 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Numero  164   Del  20-08-2021 

 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO VERBALE DI CHIUSURA ISTRUTTORIA PER 

ASSEGNAZIONE POSTEGGI MERCATO SETTIMANALE DENOMINATO 

"MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDI'" LOC. SAN SILVESTRO 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di  agosto, 

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n.31 del 29/11/2019 ad oggetto: “Esame ed approvazione 

regolamento per il commercio su aree pubbliche del Comune di Castorano”; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n.38 del 27/05/2021 ad oggetto: “Approvazione avviso per la 

procedura di selezione per l’assegnazione di concessioni ai fini dell’esercizio di attività di 

commercio su aree pubbliche nel territorio di Castorano”; 

 

Richiamato l’avviso pubblico indetto per l’assegnazione delle concessioni ai fini dell’esercizio di 

attività di commercio su aree pubbliche nel territorio di Castorano, pubblicato in data 15/07/2021 

con scadenza il 30/07/2021; 

 

Richiamato interamente il verbale dell’istruttoria, ns. prot. n.4710 del 18/08/2021, allegato alla 

presente, dal quale si evince che risultano pervenute complessivamente n.6 domande di seguito 

elencate: 

 
 DITTA PROT E 

DATA 

MERCATO POSTEGGIO 

ISOLATO 

TIPOLOGIA 

1 Adamo Simone n.4172 del 

19/07/2021 

X  Non alimentare 

2 Branciaroli Domenica n. prot. 4214 

del 20/07/2021 

X  Non alimentare 

3 Passione Campagna di 

Mariotti Ida Barbara 

n. prot. 4280 

del 23/07/2021 

X  Produttore agricolo 

4 Massoni Urina n. prot. 4368 

del 30/07/2021 

X  Non alimentare 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 164 del 20-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

5 Capomagi Ramona n. prot. 4378 

del 30/07/2021 

 X Alimentare 

6 Cicconi Cristiano n. prot. 4431 

del 02/08/2021 

(pervenuto al 

SUAP il 

30/07/2021) 

X  Non alimentare 

 

Considerato che tutte le domande pervenute sono risultate ammissibili perché pervenute entro i 

termini e nelle modalità previste; 

 

Valutato che n.5 domande riguardano la richiesta di assegnazione di posteggi per il mercato di 

nuova istituzione denominato “Mercato settimanale del Mercoledì – Loc. San Silvestro”e n.1 

domanda riguarda il rilascio della concessione temporanea di utilizzo di posteggio isolato; 

 

Considerato che, per l’assegnazione dei posteggi per il mercato settimanale, i criteri erano: 

1) Anzianità di esercizio di impresa comprovata dall’iscrizione alla Camera di Commercio; 

2) Ordine di arrivo della domanda stabilito dal numero di protocollo assegnato; 

Sulla base dei criteri di valutazione delle domande si è stabilito il seguente ordine: 

 

1. Ditta Adamo Simone 

2. Ditta Branciaroli Domenica 

3. Ditta Passione Campagna di Mariotti Ida Barbara 

4. Ditta Massoni Urina 

5. Ditta Cicconi Cristiano 

 

Considerato che le ditte sono state convocate in data 18/08/2021 a presentarsi presso la sala 

consiliare del Comune di Castorano per la scelta del posteggio secondo l’ordine sopra esplicitato; 

 

Visto che in data 18/08/2021 tutte le ditte convocate sono risultate presenti tranne la ditta Massoni 

Urina che con comunicazione prot. n.4661 del 16/08/2021 ha delegato il sig. Cicconi Cristiano ad 

effettuare la scelta del posteggio per suo conto; 

 

Visto il D. Lgs. N.267/2000; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il decreto sindacale n.1 del 05/01/2021 ad oggetto: “Nomina incarico Responsabile dell’Area 

Amministrativa”;  

 

 

DETERMINA 

 

 

Di richiamare quanto in premessa riportato come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di prendere atto che in data 18/08/2021 con prot. 4710 si è conclusa l’istruttoria relativa alla 

valutazione delle domande pervenute ai fini dell’assegnazione dei posteggi per il mercato 

settimanale di nuova istituzione denominato “Mercato settimanale del Mercoledì – Loc. San 

Silvestro”; 

 

Che nell’ambito della citata istruttoria sono stati assegnati i seguenti posteggi: 

1. Ditta Adamo Simone: posteggio n. 4 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 164 del 20-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

2. Ditta Branciaroli Domenica: posteggio n.12 

3. Ditta Passione Campagna di Mariotti Ida Barbara: posteggio n.2 

4. Ditta Massoni Urina: posteggio n.1 

5. Ditta Cicconi Cristiano: posteggio n.3 

 

Che contestualmente è stato assegnato a titolo di posteggio isolato la concessione localizzata in via 

Roma per il giorno - ogni mercoledì del mese - alla ditta Capomagi Ramona.  

 

Che il titolo autorizzativo sarà rilasciato a ciascuna ditta dal SUAP Piceno Consind a mezzo pec. 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

D.ssa Guidotti Sonia 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 164 del 20-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile In attesa 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì            

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

FANESI GRAZIANO 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 542 lì 16-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

D.ssa Guidotti Sonia 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 16-09-2021 al 01-10-2021 

Castorano, lì 02-10-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

D.ssa Guidotti Sonia 
 

 

 

 

 

 


